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Графикон 1 – Платите на пратениците во регионот, во сооднос со минималните и просечните плати 
Извори: EUROSTAT, ECPRD, официјални веб-страници на парламентите, други бази на податоци и сопствени пресметки (во периодот 7-13 април 2023 година) 

 
1 Сите износи прикажани во Графиконот претставуваат приближни, а не апсолутни вредности. Платите на пратениците во Албанија се пресметани заедно со патните трошоци и 
другите надоместоци. Во Бугарија, согласно прописите пратениците земаат плата во 3 пати поголем износ од просечната плата. Во Србија платата на пратениците е утврдена со 
Решение и изнесува 82.871,15 динари и пратенички додаток во износ од 40% од платата односно 27.320,00 динари. Платите на пратениците од Црна Гора секој месец се објавуваат 
на веб-страницата на Парламентот.  
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ПЛАТИТЕ НА ПРАТЕНИЦИТЕ ВО СООДНОС СО 
МИНИМАЛНИТЕ И ПРОСЕЧНИТЕ ПЛАТИ

ВО ИЗБРАНИ ЗЕМЈИ ОД РЕГИОНОТ
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